PAGE

	[image: image1.jpg]

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

     KАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ
О передаче автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальную собственность муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
   Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» Совет сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:
 1.Передать безвозмездно в собственность муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан муниципальное имущество сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению.

 2. Администрации сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в установленном порядке  заключить с Администрацией  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан договор о передаче имущества, указанного в перечне пункт 1 настоящего решения, в муниципальную собственность.
 3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года решение Совета сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от  27.06. 2014  года № 180.

 4. Контроль над исполнением данного решения возложить на Администрацию сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Енебей-Урсаевский сельсовет:                                З.М.Габидуллин.

С.Енебей-Урсаево

№ 201 от 05.11.2014 г.
                                                                                                      Приложение
к решению Совета сельского    поселения

                                                                              Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района

                                                               Миякинский  район Республики Башкортостан

                                                                                    от  05.11. 2014 г. № 201
ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения, передаваемых в  муниципальную собственность сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Идентификационный номер дороги
	Наименование автомобильной

дороги
	Наименование  участка автомобильной

дороги
	Эксплутационные км.
	категория
	Протяженность, км

	В том числе

	Всего
	Асфальт
	С твердым покрытием, .

	1
	2
	3

	4

	5
	6

	1

	с. Енебей-Урсаево

	4,970

	4,970
	1,000
	3,970

	80-244-820 ОПМП  001-01
	ул.Центральная

	1,000

	1,000
	1,000
	-

	80-244-820 ОПМП  001-02
	ул. Речная

	0,500

	0,500
	-
	0,500

	80-244-820 ОПМП  001-03
	ул.Мира

	0,400

	0,400
	-
	0,400

	80-244-820 ОПМП  001-04
	ул.Т. Янаби

	0,300

	0,300
	-
	0,300

	80-244-820 ОПМП  001-05
	ул.Солнечная

	0,200

	0,200
	-
	0,200

	80-244-820 ОПМП  001-06
	ул.Набережная

	0,970

	0,970
	-
	0,970

	80-244-820 ОПМП  001-07
	ул. Дружбы

	0,200

	0,200
	-
	0,200

	80-244-820 ОПМП  001-08
	ул. Полевая

	0,500

	0,500
	-
	0,500

	80-244-820 ОПМП  001-09
	ул. Школьная

	0,300

	0,300
	-
	0,300

	80-244-820 ОПМП 001-10
	Переулок

	0,600

	0,600
	-
	0,600

	2

	д. Русское Урсаево

	1,330

	1,330
	-
	1,330

	80-244-820 ОПМП  002-01
	ул.Демская

	1,050

	1,050
	-
	1,050

	80-244-820 ОПМП  002-02
	ул. Озерная

	0,280

	0,280
	-
	0,280

	3

	д. Сатаево

	0,950

	0,950
	-
	0,950

	80-244-820 ОПМП  003-01
	ул.Бикташева

	0,950

	0,950
	-
	0,950

	4

	д. Сафарово

	2,980

	2,980
	1,030
	1,950

	80-244-820 ОПМП  004-01
	ул.Казанская

	0,450

	0,450
	0,050
	0,400

	80-244-820 ОПМП  004-02
	ул. Молодежная

	0,340

	0,340
	0,340
	-

	80-244-820 ОПМП  004-03
	ул. Первомайская

	0,640

	0,640
	0,640
	-

	80-244-820 ОПМП  004-04
	ул. Дружбы

	0,650

	0,650
	-
	0,650

	80-244-820 ОПМП  004-05
	ул. Новая

	0,900

	0,900
	-
	0,900

	5

	д. Туксанбаево

	2,000

	2,000
	2,0
	-

	80-244-820 ОПМП  005-01
	ул.М. Акмуллы

	0,550

	0,550
	0,550
	-

	80-244-820 ОПМП  005-02
	ул. Родниковая

	0,650

	0,650
	0,650
	-

	80-244-820 ОПМП  005-03
	ул. Придемская

	0,350

	0,350
	0,350
	-

	80-244-820 ОПМП  005-04
	ул. Луговая

	0,450

	0,450
	0,450
	-

	Всего

	12,230

	12,230
	4,030
	8200

Председатель Совета  сельского поселения                               Председатель Совета

Енебей-Урсаевский сельсовет                                                     муниципального района

муниципального района Миякинский район                             Миякинский район
Республики Башкортостан                                                        Республики Башкортостан
________/  З.М.Габидуллин.                                                     ________/____________________

«_____»__________ 2014 г.                                                       «______»________________ 2014 г.